



Canadian-Polish Congress Manitoba District
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okreg Manitoba

La branche du Congrès polonais canadien du Manitoba

Winnipeg, MB, R2J 0M6, Canada

Tel. (204) 558-2272

Website: <http://www.kpkmanitoba.ca>

Email kongres@kpkmanitoba.ca

Winnipeg, 15.10.2023

Winnipeg Free Press

W ubiegłą środę, 15 listopada 2023, na stronie internetowej Winnipeg Free Press ukazał się artykuł Johna Langhursta pt. „City high school to screen reformed Holocaust denier’s documentary on visit to Nazi death camp” Johna Langhursta, w którym użyto sformułowania „Polski obóz koncentracyjny”.

Jesteśmy głęboko dotknięci użyciem określenia „Polski obóz koncentracyjny”. Sformułowanie w artykule zostało dziś po południu zmienione (jak się domyślamy na skutek reakcji ambasadora RP w Kanadzie i medialnej reakcji Polonii kanadyjskiej) na „obóz koncentracyjny w Polsce”. Obydwa sformułowania są krzywdzące dla Polski i Polaków.

Obydwa sformułowania nie oddają prawdy historycznej. Twórcami obozów koncentracyjnych byli Niemcy. To Niemcy zbudowali obozy zagłady na podbitych ziemiach polskich. To Niemcy wykorzystywali tam ludzi do ciężkiej pracy. To Niemcy ostatecznie palili ludźmi w piecach krematoryjnych. To Niemcy ponoszą pełną odpowiedzialność za obozy koncentracyjne i ofiary, które w nich zginęły lub spłonęły.

Polska była pierwszym narodem zaatakowanym przez Niemcy, które rozpoczęły II wojnę światową. Polska także poniosła największe straty w ludziach. Polska zapłaciła w tej wojnie najwyższą cenę: niemiecka machina wojenna zabiła 6 milionów Polaków, stolica Polski została zrównana z ziemią przez Niemców, a sama Polska na prawie pół wieku znalazła się w niewoli rosyjskiej.

Bohater artykułu Johna Longhursta słusznie zauważa, że „trzeba znaleźć wspólnotowości”. Najważniejszą cechą wspólnotową musi być prawda. Zwłaszcza w kraju takim jak Kanada, który stał się domem wielu kultur i grup etnicznych. Prawda jest fundamentem wspólnoty. Nawet ta bolesna. A może zwłaszcza ona.

Od redakcji oczekujemy zadośćuczynienia, przynajmniej w formie korekty w wersji drukowanej i internetowej gazety. Ze szczególnym uwzględnieniem kraju odpowiedzialnego za obozy koncentracyjne – Niemiec.

Kongres Polonii Kanadyjskiej Manitoby